VERS. 21. — *Dicite mihi qui sub lege vultis esse, legem non legis?* Ex ipsa lege cupit illis persuadere, ad quam

(1) Vulg., *filii mei*.

(2) Notemus morem veterum suscipiendi baptizatos, eosque patres appellandi habendique qui baptizaverant et qui susceperant; quæ est spiritalis in ecclesiastico jure cognitio.

(3) In vulg. deest *nunc* et *pro adesse* legitur, *etc.*

fecerunt: si modo enim ipsam legem le-  
 psa, inquam, lege persuadere nititur, ut  
 t quia scriptum ita est, ut in Christum  
 (1), et credulitas sumpta in Christum, sit  
 atio, et tota salus, et omnis beatitudo. Qua  
 gnatione, ait, dicite mihi? Non vos ego  
 sed vos ipsi respondete mihi, nempe in le-  
 sistis, et *sub lege esse vultis*, et tamen *legem*  
 is, in qua scriptum ita est. Et subiungit,  
 bet quid sit lex Judæorum et disciplina, et  
 , et quæ fides, et quid sit in Christum fides,  
 es et beatitudo.

22. — *Scriptum est enim, quod Abraham*  
*habuit, unum de ancilla, unum de libera.*  
 nplum de Genesi est: hoc probatum cupit  
 , quæ Judæorum est, et omnis populus vel  
 ncilla filius sit: porro autem Ecclesia et  
 i, filius de libera est. Hoc enim scriptum  
 l Abraham, qui pater est fidei, habet unum  
 ancilla; id est de Agar; et alium de libera,  
 Sara Isaac: significans utique duos populos,  
 meliorem, qui de libera est: in figura  
 ristis Isaac. Denique sic subiungit.

23. — *Sed is quidem (2) qui de ancilla, secundum*  
*atus est; qui autem de libera, per repromis-*  
 tenim qui de ancilla natus est, carnalis est  
 i autem de libera, spiritalis est, propterea,  
 eo promissus est. Deus enim ei promisit  
 , qui cum jam pene annos centum et ipse et  
 i essent, filium habituri essent. Ergo cum  
 tuo semine, vel emortua etiã vulva, ambo  
 tur, non jam de carne, sed de spiritu, pro-  
 nt filium, quem procrearunt: et hæc fuit  
 sio, illos cum habituros. Sed nos duos istos  
 parabimus, simulque et matres populi, ec-  
 dæorum et Christianorum. Paulus vero ali-  
 retatus subiungit ita.

24 et 25. — *Quæ sunt per allegoriam dicta...*  
 e nos interpretati sumus, quasi per allego-  
 m aliud dicitur, aliud significatur (3), hæc al-  
 4, ipsam tamen allegoriam interpretatur Pau-  
 se subiungit: *Nam hæc sunt duo testamenta,*  
*dem ex monte Sina, in servitum generans, quod*  
*Sina enim mons est in Arabia, qui conjunctus*  
*i (4) nunc est juxta Hierusalem.* Populus Ju-  
 inquit, vel testamentum vetus significat filium  
 ancilla autem quæ ex monte fuit Sina.  
 tem in servitute erat ancilla, ideo et hic po-  
 servitute est. Quod autem fuit Sina mons  
 us ei civitati, quæ Hierusalem est, ex ipso  
 telligi civitatem voluit, et per civitatem Ju-  
 er montem autem illa, quæ erat ex eodem  
 ina, ancilla fuit, et in servitute generavit;  
 tiam Hierusalem, id est populus ejusdem ci-